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NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT   GRØNLANDS HJEMMESTYRE –  GREENLAND HOME RULE 

Inuussutissarsiornermut Suliffeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik 

Naalakkersuisoq 

Landsstyreområdet for Erhverv og Arbejdsmarked 

Landsstyremedlemmet 

Ministry of Industry and Labour  

The Minister 

Landstingsmedlem Jens B. Frederiksen 

/Her 

Spørgsmål til Landsstyret vedr. Arctic Green Food A/S' ønske om at 

overtage en i øjeblikket lukket fabrik i Nanortalik, der ejes af Royal 

Greenland A/S. 

 

Kære Jens B. Frederiksen 

 

Jeg vil hermed på Landsstyrets vegne svare på dine spørgsmål. 

 

Spørgsmål 1 

Er Royal Greenland A/S og Arctic Green Food A/S ved KNI A/S blevet enige om, at 

Arctic Green Food A/S overtager fabrikken i Nanortalik? 

 

Svar 
Jeg kan informere, at Arctic Green Food A/S og Royal Greenland A/S er nået til 

enighed omkring et salg af fabrikken til Arctic GreenFood A/S. 

 

Spørgsmål 2 

Hvad agter Landsstyret at gøre for at Arctic Green Food A/S kan overtage 

fabrikken og drive den? 

 

Svar 
Landsstyret har ingen intentioner om at  involvere sig i sagen, idet de Hjemmestyre 

ejede aktieselskaber skal drives på forretningsmæssigt grundlag. Såfremt parterne 

ikke var nået til enighed om en handel vedrørende fabrikken, ville det derfor være 

op til ledelsen i selskaberne, at vurdere forholdende ud fra et forretningsmæssigt 

perspektiv vedrørende henholdsvis et køb og et salg af fabrikken i Nanortalik.  

 

Endvidere vil jeg gerne minde om, at Landsstyrets ejerrolle skal udøves i henhold 

til bestemmelserne i aktieselskabsloven dvs. med respekt for bestyrelsernes 

beslutningskompetence. Landsstyrets opgave som ejer af aktieselskaberne er at 

føre økonomisk tilsyn med selskaberne og forholde sig til hovedlinjerne i 

selskabernes strategier på generalforsamlingerne. 
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Spørgsmål 3 

Hvilke muligheder er der for råvaretilførsel til fabrikken i Nanortalik? 
 

Svar 

Råvaretilførselen kan variere meget. Til din information kan jeg fortælle at Royal 

Greenland A/S valgte at lukke fabrikken, i det de havde særdeles vanskeligt ved at 

få den til at løbe rundt økonomisk på grund af et meget spinkelt råvaregrundlag.  

 

Arctic Green Food A/S har meddelt at de på kort sigt satser på at producere 

saltfisk af både torsk og fjordtorsk (uvaq) som råvare. På lidt længere sigt har 

Arctic Green Food A/S intentioner om at anskaffe en linie til filetproduktion af torsk. 

Til næste sæson regner selskabet med at producere stenbiderrogn. 
 

Spørgsmål 4 

I tilfælde af, at sagen er gået i hårdknude ønskes en begrundelse herfor. 

 

Svar 

Jeg kan informere dig om, at forhandlinger om fabrikken i Nanortalik var gået i 

hårdknude på grund af uoverensstemmelser vedrørende prisen på fabrikken. 

Royal Greenland A/S ville have 4,2 mio. kr. for den, mens Arctic Green Food A/S 

kun ønskede at give 2,7 mio. kr.  Den endelige pris for fabrikken endte på 3,5 mio. 

kr. 

 

Hermed håber Landsstyret, at have svaret tilfredsstillende på dine spørgsmål. 

 

 

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

Siverth K. Heilmann 

Landsstyremedlem for Erhverv og Arbejdsmarked 


